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 ZWIERZĘTA I MY - NASZE PSIAKI
Każdy z nas słyszał przysłowie "Pies jest najlepszym przyjacielem człowieka". Niewątpliwie
nie jest to stwierdzenie bezpodstawne. Bez względu na okoliczności psy zachowują
wierność i kochają bezwarunkowo. Zasięgnęliśmy informacji na temat tych uroczych pupili
od naszych szkolnych kolegów i koleżanek.

KASIA P. - Mój pies wabi się Roxy. Jest jeszcze bardzo młody. Obchodził dopiero pierwsze urodziny. Roxy dostałam w prezencie od mojej babci. Jest to
pies rasy Maltańczyk. Pochodzi z osobistej hodowli znajdującej się w Psiarach Polskich. Jej włos jest koloru białego. Znakiem szczególnym są brązowe
łatki na skórze. Uwielbiam się o nią troszczyć. Kąpię ją raz na dwa tygodnie, wyczesuję oraz karmię. Nie zapominam również o zabawach. Jej ulubioną
zabawką jest piłka. Jak była mała, to lubiła się psocić. Często podgryzała meble. Ulubienicą Roxy jest moja młodsza siostra Antosia, która nie odstępuje jej
na krok. Razem z siostrą uczymy ją różnych sztuczek. Potrafi już kłaść się na zawołanie oraz biegać w kółko. Mój piesek jest bardzo leniwy, ale zarazem
uroczy. Jest także nieufny - nie każdemu da się pogłaskać. Bardzo lubi moją koleżankę Zosię. Chciałabym, aby Roxy była ze mną jak najdłużej.

Joanna L. - Mój kochany psiak wabi się Luna. Jest rasy Bokser. Trzy lata temu zakupiłam go wraz z rodzicami od hodowcy. Jej sierść jest maści żółtej.
Luna większość czasu spędza na dworze. Dbam o nią tak, jak tylko potrafię, aby czuła się w naszym domu jak prawdziwy członek rodziny. Kąpię ją oraz
wyczesuję specjalną szczotką. Dużo czasu poświęcam na wspólne zabawy. Nauczyłam ją siadać, podawać łapę oraz zostawać w danym miejscu. Jej
ulubionymi smakołykami jest puszkowa karma oraz gotowany ryż z mlekiem. Z ogromnym apetytem zajada również ciasteczka dla psów. Luna uwielbia
jeździć na polowania, gdzie tropi i nagania zwierzynę. Jest w tym naprawdę dobra. Jesteśmy z Luną bardzo do siebie przywiązane, jak prawdziwi
przyjaciele :)

Jakub D. - Moje psiaki są rasy Shitsu. Nazwałem je Fafik i Kampi. Są w domu, razem z całą naszą rodziną. Codziennie wychodzę z nimi na świeże
powietrze. Zabieram je na spacery do lasu. Spędzamy również czas na wspólnych zabawach. Razem z rodzicami dbamy o ich ładny wygląd. Raz w
miesiącu zabieramy je do fryzjera. Bardzo lubią, gdy je głaskam i wyczesuję im sierść. Uwielbiają ganiać za piłką oraz ciągnąć linę. Ich ulubionym
przysmakiem są chrupki w kształcie kości o smaku wędlin. W wolnym czasie uczę ich różnych sztuczek: prosić, siadać, stać na dwóch łapach oraz leżeć.
Jestem do nich bardzo przywiązany.

Weronika K. - Mój pies Bobi jest psem rasy Terrier. Ma jasną sierść przypominającą kolor blond. Dostałam go w prezencie od znajomej. Bobi jest psem
spokojnym, wesołym i bardzo przyjaznym. Lubi bawić się dużymi piłkami oraz gumowym słoniem. Karmiony jest głównie karmą dla psów. Najbardziej
jednak lubi zajadać kości. Aby czuł się dobrze dbam o jego sierść. Co trzy dni go wyczesuję. Urządzam mu również ciepłe kąpiele, które wprost uwielbia.
Ponieważ jest razem z całą rodziną w domu, często wychodzę z nim na spacery do lasu oraz bawię się z nim na podwórku.Razem z siostrą nauczyłyśmy
go podawać łapę oraz wynosić papierki do kosza. Uwielbiam swojego psiaka :)
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BAL WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH W NASZEJ SZKOLE

wspólne zabawy klasa IIIOliwka

wspólne zabawy

       Dzień 28. października 2016 roku zapadnie w naszej pamięci na bardzo długo. W naszej
szkole odbył się bowiem prawdziwy bal - "Bal wszystkich Świętych". Zaproszona na niego
została nie tylko cała społeczność szkolna, ale również dzieci z przedszkola jak i nasi
absolwenci. Bal zorganizowany przez panie Renatę Popowską i Małgorzatę Kościańską
przy ogromnym wsparciu rodziców miał na celu ukazanie radości, piękna i dobra płynącego
z tego właśnie Święta. Tego dnia można było spotkać wiele znanych postaci. Wśród nich
znaleźli się święci apostołowie: Mateusz, Tomasz, Jakub i Piotr, św. Wojciech, Dominik
Savio, Maksymilian Maria Kolbe, Tomasz z Akwinu, bł. Ks. Jerzy Popieuszko, Mędrcy ze
wschodu, św. Józef, św. Dominik założyciel dominikanów. W śród kobiet przeważały małe
Maryje, Matki Teresy z Kalkuty, ale również były dwie królowe – Jadwiga i Kinga, Bernadetki
Subirous, bł. Karolina Kózkówna, św. Weroniki, św. Zuzanny, św. Dominiki, Faustyna
Kowalska, św. Joanna, św. Urszula Ledóchowska, św. Doroty,

św. Dorota z Lisieux i jej mama Zeila Martini. Nie zabrakło również aniołów, na których czele stał archanioł Michał. Wśród przebranych byli nie tylko
uczniowie, ale również rodzice i nauczyciele. Wszyscy wyglądali zjawiskowo.
      
       Atrakcją balu były różne zabawy, tańce przy muzyce oraz konkursy, w których wszyscy chętnie uczestniczyli. Kochani rodzice przygotowali
dodatkowo poczęstunek w formie zdrowych kanapek i przepysznych aureolek.
       
       Przez takie wydarzenia uświadamiamy sobie głębiej, że święci i błogosławieni żyją wśród nas. Ci zaś, którzy są już w niebie otaczają nas
swoją opieką. Przez zabawę można poznać i naśladować tych, którzy pragnęli całym życiem świadczyć o miłości do Boga i bliźnich. 

Oliwia Nowak, Weronika Jendrzejek
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KASIA P. - Mój pies wabi się Roxy. Jest jeszcze bardzo młody. Obchodził dopiero pierwsze urodziny.
Roxy dostałam w prezencie od mojej babci. Jest to pies rasy Maltańczyk. Pochodzi z osobistej hodowli
znajdującej się w Psiarach Polskich. Jej włos jest koloru białego. Znakiem szczególnym są brązowe
łatki na skórze. Uwielbiam się o nią troszczyć. Kąpię ją raz na dwa tygodnie, wyczesuję oraz karmię.
Nie zapominam również o zabawach. Jej ulubioną zabawką jest piłka. Jak była mała, to lubiła się
psocić. Często podgryzała meble. Ulubienicą Roxy jest moja młodsza siostra Antosia, która nie
odstępuje jej na krok. Razem z siostrą uczymy ją różnych sztuczek. Potrafi już kłaść się na zawołanie
oraz biegać w kółko. Mój piesek jest bardzo leniwy, ale zarazem uroczy. Jest także nieufny - nie
każdemu da się pogłaskać. Bardzo lubi moją koleżankę Zosię. Chciałabym, aby Roxy była ze mną jak
najdłużej.

Joanna L. - Mój kochany psiak wabi się Luna. Jest rasy Bokser. Trzy lata temu zakupiłam go wraz z
rodzicami od hodowcy. Jej sierść jest maści żółtej. Luna większość czasu spędza na dworze. Dbam o
nią tak, jak tylko potrafię, aby czuła się w naszym domu jak prawdziwy członek rodziny. Kąpię ją oraz
wyczesuję specjalną szczotką. Dużo czasu poświęcam na wspólne zabawy. Nauczyłam ją siadać,
podawać łapę oraz zostawać w danym miejscu. Jej ulubionymi smakołykami jest puszkowa karma
oraz gotowany ryż z mlekiem. Z ogromnym apetytem zajada również ciasteczka dla psów. Luna
uwielbia jeździć na polowania, gdzie tropi i nagania zwierzynę. Jest w tym naprawdę dobra. Jesteśmy z
Luną bardzo do siebie przywiązane, jak prawdziwi przyjaciele :)

Jakub D. - Moje psiaki są rasy Shitsu. Nazwałem je Fafik i Kampi. Są w domu, razem z całą naszą
rodziną. Codziennie wychodzę z nimi na świeże powietrze. Zabieram je na spacery do lasu. Spędzamy
również czas na wspólnych zabawach. Razem z rodzicami dbamy o ich ładny wygląd. Raz w miesiącu
zabieramy je do fryzjera. Bardzo lubią, gdy je głaskam i wyczesuję im sierść. Uwielbiają ganiać za piłką
oraz ciągnąć linę. Ich ulubionym przysmakiem są chrupki w kształcie kości o smaku wędlin. W wolnym
czasie uczę ich różnych sztuczek: prosić, siadać, stać na dwóch łapach oraz leżeć. Jestem do nich
bardzo przywiązany.

Weronika K. - Mój pies Bobik jest psem rasy Terrier. Ma jasną sierść przypominającą kolor blond.
Dostałam go w prezencie od znajomej. Bobik jest psem spokojnym, wesołym i bardzo przyjaznym.
Lubi bawić się dużymi piłkami oraz gumowym słoniem. Karmiony jest głównie karmą dla psów.
Najbardziej jednak lubi zajadać kości. Aby czuł się dobrze dbam o jego sierść. Co trzy dni go
wyczesuję. Urządzam mu również ciepłe kąpiele, które wprost uwielbia. Ponieważ jest razem z całą
rodziną w domu, często wychodzę z nim na spacery do lasu oraz bawię się z nim na podwórku.Razem
z siostrą nauczyłyśmy go podawać łapę oraz wynosić papierki do kosza. Uwielbiam swojego psiaka :)

Kamila C. - Mój kochany pupil ma na imię Aster. Jest to pies rasy York. Jest młodym pieskiem, ma
dopiero rok. Kupiłam go przez Internet. Aster jest psem spokojnym i bardzo przyjaznym. Lubi bawić się
pluszowymi misiakami. Na co dzień jest z całą rodziną w domu. Aby mógł zaczerpnąć świeżego
powietrza codziennie wychodzę z nim na spacery. Wędrujemy po wsi oraz biegamy po boisku. Często
rzucam mu piłeczkę, którą następnie mi przynosi. Systematycznie dbam o jego wygląd. Kąpię go oraz
wyczesuję. Co jakiś czas zabieram go również do fryzjera. Co lubi jeść? Hmm.. Oczywiście szynkę :)
Jednak na co dzień jego głównym posiłkiem jest karma dla psów. Aster jest wspaniałym przyjacielem.

Jakub Ł. - Mój pies wabi się Bary. To staruszek - ma już 13 lat. Jego zadaniem jest pilnowanie
ogródka, więc większość czasu spędza na dworze. Na podwórku ma swoją budę, którą ociepliłem
styropianem i wyścieliłem sianem. Bary jest strasznym urwisem, zdarza mu się pogryźć fotel i buty.
Jego ulubioną zabawką jest pluszowy miś. Latem uwielbia kąpać się w jeziorze. Bardzo dobrze pływa.
W chłodne dni kąpię go w domu w wannie. Jest wtedy bardzo zadowolony :) Razem z tatą i wujkiem
jeździ na polowania. Potrafi upolować jelenia, królika oraz lisa. Ja dodatkowo nauczyłem go siadać oraz
turlać się po podłodze. Bary to prawdziwy przyjaciel.

 ZWIERZĘTA I MY - NASZE PSIAKI
Każdy z nas słyszał przysłowie "Pies jest najlepszym przyjacielem człowieka". Niewątpliwie nie jest to stwierdzenie bezpodstawne. Bez względu na
okoliczności psy zachowują wierność i kochają bezwarunkowo. Zasięgnęliśmy informacji na temat tych uroczych pupili od naszych szkolnych kolegów i
koleżanek.

Roxy

Luna Fafik

Bobik Aster

Najdłużej żyjący pies pochodził z Australii,
miał na imię Buley. Zmarł w wieku 29 lat i 5 -
ciu miesięcy.

Natalia Szdzuij, Zofia Pszczółka

Kasia

Asia Kuba

Weronika Kamila
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uroczysty apel

uroczysty apel

pasowanie

klasa I

 

DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ W NASZEJ SZKOLE
       Dzień 14. października obchodzony jest w Polsce jako Dzień Edukacji Narodowej, który zastąpił
dawniejszy Dzień Nauczyciela. Data święta związana jest z utworzeniem w 1773 r. z inicjatywy króla
Stanisława Augusta Poniatowskiego Komisji Edukacji Narodowej.Powstała ona po rozwiązaniu zakonu
jezuitów, który sprawował piecze nad nauką dzieci  i młodzieży w RP. Było to pierwsze ministerstwo
oświaty publicznej w Polsce, jak też pierwsza instytucja tego typu w Europie.14 października jest
uroczyście obchodzony we wszystkich miejscach związanych z edukacją, także w naszej szkole. 
       Apel przygotowany pod okiem pani Elżbiety Bemowskiej był doskonałą okazją na to, aby
podziękować nauczycielom za trud włożony w nauczanie i wychowanie uczniów naszej szkoły, a
pracownikom szkoły za ich ważną rolę w procesie kształcenia i wychowania. „Akademię na wesoło”, 
przygotowali uczniowie klas V i VI. Uczniowie odegrali scenki z codziennego życia szkoły. W
humorystyczny sposób przedstawiona została praca nauczycieli. Niespodzianką dla wszystkich był
występ naszej młodszej koleżanki Zosi, która przepięknie zaśpiewała utwór pt. "Tropiciele drugich klas".
Po występach uczniowie w imieniu swoim oraz rodziców wręczyli wszystkim pracownikom szkoły róże
oraz słodkie upominki w postaci ciasteczek wypieczonych przez jedną z mam. Prezentów nie było
końca. Klasa VI podarowała pracownikom pachnące róże wykonane ręcznie z bibuły, a ksiądz Piotr
osłodził spotkanie czekoladą. Odśpiewano również gromkie sto lat. Na zakończenie głos zabrała pani
dyrektor Dorota Kończak, która tradycyjnie już tego dnia podziękowała pracownikom szkoły za trud i
zaangażowanie wkładane każdego dnia w edukację i wychowanie młodego pokolenia oraz za wyniki w
pracy dydaktyczno - wychowawczej i wręczyła "Dyplomy uznania".
       Dzień Edukacji Narodowej upłynął w radosnej atmosferze, pełnej wzruszeń, szczerych życzeń i
wyrazów wdzięczności wyrażonych zarówno przez uczniów jak i rodziców.

Weronika Jendrzejek, Oliwia Nowak

PASOWANIE NA UCZNIA KLASY PIERWSZEJ
       Pierwszoklasiści ze Szkoły Podstawowej w Śmiłowie są pełnoprawnymi uczniami! W dniu 13.
października odbyła się uroczystość pasowania na ucznia klasy pierwszej. To był wyjątkowy dzień, na
którym nie mogło zabraknąć rodziców, dziadków, a także znamienitych gości. Uroczystość
poprowadzona przez Joannę Długaszewicz, uczennicę klasy IV rozpoczęła się powitaniem wszystkich
obecnych, a w szczególności bohaterów uroczystości - uczniów klasy pierwszej. Klasa liczy zaledwie
9 uczniów (6 dziewczynek i 3 chłopców), a wychowawcą klasy jest pani Małgorzata Kościańska.

       Podczas akademii uczniowie klasy I zaprezentowali wiadomości i umiejętności, które nabyli w
pierwszym miesiącu nauki w szkole podstawowej. W przeuroczy sposób śpiewali piosenki, recytowali
wiersze oraz wykonali taniec z kolorowymi pałeczkami. Wykazali się również wiedzą dotyczącą naszej
ojczyzny. Mimo stresu, związanego z publicznym występem, dzieci świetnie poradziły sobie z
debiutem. Występ spotkał się z ciepłym przyjęciem i gromkimi brawami.

       Następnie pierwszoklasistów czekało uroczyste ślubowanie oraz pasowanie na ucznia
symbolicznym ołówkiem, którego dokonała pani dyrektor Dorota Kończak. Dzieci ślubowały:

„ Ślubuję być dobrym Polakiem
dbać o dobre imię swej klasy i szkoły.

Będę uczyć się w szkole jak kochać Ojczyznę,
jak dla niej pracować, kiedy urosnę.
Będę się starał być dobrym kolegą,

swym zachowaniem i nauką
sprawiać radość rodzicom i nauczycielom.”

Redakcja
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Z pamiętnika klasy VI

Pobiliśmy rekord Guinessa 
w jednoczesnej resuscytacji

urodziny Weroniki

Festiwal smaków

wykład

uczestnicy

02. października 2016r. – II Festiwal smaków i talentów w Śmiłowie. 
Tego dnia, na stadionie LZS w Śmiłowie odbył się II Festiwal Smaków i Talentów. Nie mogło tam
zabraknąć uczniów kl. VI. Impreza rozpoczęła się prezentacjami wokalnymi solistów i zespołów. Nasza
Natalia Szdzuij zaprezentowała się w utworze pt. "Drewniane lalki", którym to na Gminnym Festiwalu
Piosenki wywalczyła najwyższe miejsce na podium. Atrakcji nie było końca, zarówno dla dzieci, jak i
dla dorosłych. Odbył się pokaz zumby, do którego wszyscy chętnie się przyłączali. W rozstawionych
na boisku namiotach można było np.: wykonać modele zwierząt z origami, koszyki i kwiatki z wikliny,
garnki, podkowy, a także skosztować przekąsek wykonanych przez Koła Gospodyń Wiejskich.
Członkinią Koła w Śmiłowie jest również nasza koleżanka Oliwia Nowak. Na zakończenie odbył się
koncert pana Romana Greczaka. Pan Roman jest również twórcą kabaretu ,,Zabrałaś mi lato”. Byliśmy
pod ogromnym wrażeniem tego występu. Zaproszeni na scenę do wspólnej zabawy tańczyliśmy,
śpiewaliśmy piosenki, a z tekstu piosenki tworzyliśmy konfetti. Miłą pamiątką jest dla nas wspólne
zdjęcie z panem Romanem oraz plakaty z autografem. Czas spędzony na festiwalu pozostawił w
naszej pamięci miłe wspomnienia.

12 października 2016r. – XVI Powiatowa Olimpiada Ekologiczna
Tego dnia w Szkole Podstawowej w Kaczorach odbył się gminny etap XVI Powiatowej Olimpiady
Ekologicznej dla uczniów szkół podstawowych z terenu powiatu pilskiego. Głównym celem konkursu
było zdobywanie i pogłębianie wiedzy dotyczącej ekologii i ochrony środowiska. Naszą szkołę dzielnie
reprezentowały: Natalia S., Joanna L. oraz Weronika J. Dziewczyny rozwiązały test składający się z 35
pytań z zakresu ochrony środowiska, przyrody, ekologii, znajomości form ochrony przyrody i naszego
powiatu

21. października 2016r. - Urodziny Weroniki 
22 października Weronika obchodziła urodziny. Z tej okazji urządziliśmy w klasie małe przyjęcie.
Weronika przygotowała słodki poczęstunek. Upiekła ciasto kruche z owocami, którym zajadaliśmy się
z ogromnym smakiem. Siedząc przy wspólnym stole spędziliśmy miłe chwile. Weronice
odśpiewaliśmy gromkie sto lat i złożyliśmy serdeczne życzenia.

Weronika Jendrzejek, Oliwia Nowak

Dnia 17. października podjęliśmy się w naszej szkole bicia Rekordu Guinnessa podczas „Największej
lekcji resuscytacji krążeniowo - oddechowej, której organizatorem jest Fundacja Wielkiej Orkiestry
Świątecznej Pomocy. Nasz szkolny organizator akcji, pani Wioletta Janowska poprowadziła dla całej
społeczności szkolnej tę jakże wartościową, półgodzinną lekcję, która rozpoczęła się kilka minut przed
godziną 12.00. Wśród uczestników akcji byli chętni uczniowie, rodzice oraz dorosłe osoby z naszej
gminy - łącznie 29 osób. Na wstępie pani Wioletta, prowadząca od wielu lat naukę pierwszej pomocy, w
ramach programu WOŚP "Ratujemy i uczymy ratować" przeprowadziła pokaz resuscytacji. Po czym,
punktualnie o godzinie 12.oo rozpoczęliśmy bicie rekordu. Nieustannie, przez 30 minut wykonywaliśmy
na fantomach 30 uciśnięć i 2 wdechy. Nad prawidłowością działań ratowniczych czuwali dodatkowi
specjaliści oraz obserwatorzy. Cała akcja była filmowana oraz fotografowana. Dopingowała nas
społeczność szkolna i lokalna, czyli uczniowie, nauczyciele i pracownicy szkoły i naszego przedszkola,
rodzice, a także sołtys wsi Śmiłowo, Pani Teresa Strzelecka oraz radny gminy, Pan Dariusz Krupa. 

REKORD GUINNESSA W JEDNOCZESNEJ RESUSCYTACJI KRĄŻENIOWO - ODDECHOWEJ
ZOSTAŁ POBITY!

Ogromne podziękowania kierujemy do wszystkich, którzy włączyli się w tę zaszczytną akcję.
Natalia Szdzuij

red.

red.

red.

red.



www.gloswielkopolski.pl Głos Wielkopolski | Numer 3 11/2016 | Strona 5 

WWW.JUNIORMEDIA.PL Szkolny Ekspres

KĄCIK KUCHARSKI

składniki wykonanie

przed wypiekiem *** gotowe :) wypełnianie foremek ciastem

"Waniliowe babeczki Zosi"

SKŁADNIKI: 2/3 szklanki cukru, 2 szklanki mąki, 2 łyżeczki proszku do pieczenia,
                   1 łyżeczka cukru waniliowego, 1 szklanka mleka, 1/3 szklanki oleju,
                    2 jajka.

WYKONANIE: Wszystkie suche składniki dokładnie mieszamy. Następnie powoli dodajemy składniki
mokre. Mieszamy tak długo, aż pozbędziemy się grudek. Gotową masę wylewamy do formy pokrytej
papierowymi foremkami. Wstawiamy do piekarnika i pieczemy przez 25 minut w temperaturze 180
stopni Celsjusza. Życzę smacznego :)      

gotowe :)

w piekarnikuciasto z małą pomocnicą :)

"Ciasto owocowe z kruszonką"

SKŁADNIKI: 2,5 szklanki mąki, 1 szklanka cukru, 0,5 szklanki oleju, 0,5 szklanki mleka,
                   1 cukier waniliowy, 4 jajka, 1 olejek cytrynowy, szczypta soli,
                    2 łyżeczki proszku do pieczenia, owoce (jabłka, śliwki).
SKŁADNIKI NA KRUSZONKĘ: 0,5 kostki margaryny, 1,5 szklanki mąki, 0,5 szklanki cukru.
WYKONANIE: Jajka dokładnie trzemy z cukrem. Następnie dodajemy pozostałe składniki, dokładnie
mieszając. Gotowe ciasto wylewamy na blaszkę z piekarnika. Na wierzchu układamy owoce. Całość
posypujemy kruszonką. Ciasto pieczemy ok. 30 minut w temperaturze 180 stopni Celsjusza.
                                                                                                                           Życzę smacznego!

Zosia Zosia

Zosia Zosia Zosia Zosia

Weronika

WeronikaWeronika Weronika
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WIADOMOŚCI SPORTOWE

wspólne zabawy w jacuzzi

lekcja pływania

turniej chłopców

turniej dziewcząt

       Zajęcia na basenie mają na celu oswojenie uczniów ze środowiskiem wodnym, przezwyciężenie
lęku, jak również zdobycie podstawowych umiejętności w pływaniu. 
       Zajęcia odbywają się systematycznie we wtorki, czwartki i piątki na pływalni RELAKS w
Kaczorach. Uczęszczają na nie wszyscy uczniowie z naszej szkoły. Tę inną niż zwykle lekcję
wychowania fizycznego prowadzą dla nas pan Przemysław Fillinger oraz pani Wioletta Janowska.
Podczas zajęć uczymy się różnych styli pływania: kraul, żabka, piesek, styl grzbietowy. Wykonujemy
również wiele ćwiczeń, które pozytywnie wpływają na stan naszej kondycji fizycznej, takich jak:
pływanie z deseczką, pływanie z makaronem, podskoki w wodzie, nurkowanie, skoki do wody. Mamy
również czas na wspólne zabawy w mniejszym basenie. Korzystamy również ze znajdującej się na
pływalni zjeżdżalni, a w wolnej chwili relaksujemy się w jacuzzi.
       Nauczanie pływania służy nie tylko celom sportowym, ale także rekreacyjnym, zdrowotnym,
higienicznym i leczniczym. Odpowiedni ruch w wodzie kształtuje postawę ciała. 

Kacper Lenart, Tobiasz Grudziński, Jakub Buda

MISTRZOSTWA POWIATU PILSKIEGO W UNIHOKEJU DZIEWCZĄT
       W miesiącu październik reprezentantki naszej szkoły: Oliwia Nowak, Natalia Szdzuij, Kinga Kroll,
Julita Szczepaniak, Hania Karolczak, Wiktoria Mrotek, Agata Maternowska oraz  Zosia Pszczółka pod
kierunkiem pana Przemysława Fillingera rozegrały w Kaczorach turniej eliminacyjny. Do walki stanęły z
zespołami SP Salezjanie Piła, SP 12 Piła oraz SP Kaczory. Dziewczyny w bardzo dobrym stylu
pokonały pierwszy z zespołów. W drugim meczu zdobyły jedną bramkę, podobnie jak przeciwnik. W
trzecim meczu niestety przegrały 0:2. Ostatecznie naszemu zespołowi nie udało się awansować do
finału zawodów. Dziewczyny walczyły jednak bardzo dzielnie, należą im się ogromne brawa.
 

MISTRZOSTWA POWIATU PILSKIEGO W UNIHOKEJU CHŁOPCÓW
       Dnia 28. października w Szkole Podstawowej nr 5 w Pile swój turniej eliminacyjny rozegrali
chłopcy. Naszą szkołę reprezentowali: Antek Koc, Kacper Lenart, Łukasz Krzyżaniak, Jakub Buda,
Mikołaj Skowera, Karol Eichstädt, Jakub Miniszewski, Jakub Mętlak, Jakub Łuczak oraz Jakub
Dębowczyk. W turnieju rywalizowaliśmy z zespołami SP Białośliwie oraz SP 5 Piła. Pierwszy mecz
zremisowaliśmy, natomiast drugi wygraliśmy z wynikiem 1:0, co zaowocowało awansem do Finału
Powiatu w Unihokeju. To ogromny sukces dla naszego zespołu. W wielkim finale stanęliśmy do walki z
zespołami SP 5 Piła oraz ZS 2 Piła. Pierwszy mecz rozegraliśmy bardzo dobrze, zakończyliśmy go
remisem 1:1. W drugim meczu silniejszy okazał się nasz rywal - przegraliśmy 0:5. Niestety odpadliśmy
z turnieju. Ostatecznie jednak nasz zespół znalazł się w gronie sześciu najlepszych zespołów powiatu
pilskiego. OGROMNE BRAWA!

Kacper Lenart, Tobiasz Grudziński, Jakub Buda

red. red.

red.

P.Fillinger

P.Fillinger
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ROZRYWKA

ŚMIECHU WARTE

"O Jasiu"

Przychodzi Jasiu do domu i mówi: 
- Mamo, mamo nareszcie nauczyłem się pisać. 
- Tak? A co napisałeś? 
- Nie wiem bo jeszcze nie umiem czytać. 

Pani pyta Jasia:
- Jasiu, powiesz jakieś zdanie w trybie oznajmującym?
- Koń ciągnie wóz.
- Brawo! A teraz przekształć to zdanie tak, aby było zdaniem
rozkazującym.
- Wio!

Kelner pyta Jasia w restauracji.
- Na ile kawałków pokroić Twoją pizzę? Na dwa, czy na cztery?
- Na osiem. Będę miał więcej.

Hanna Karolczak, Agata Maternowska

Znajdź w wykreślance następujące wyrazy:

KOT, MYSZ, KOŃ, PIES, KOZA, OSIOŁ, SOWA.
                                                                       Wiktoria Mrotek

wykreślanka

1. Co nosi skorupę?
2. Słynna powieść J.K. Rowling. Harry ...........
3. Narzędzie do szkicowania.
4. ....... - to osoba, która opowiada o wydarzeniach w tekście, np. w książce.
5. Trzecia planeta od Słońca.
6. Zapada w sen zimowy.
7. Zagadka obrazkowa.
8. Mały pies.

Wiktoria Mrotek

krzyżówka

 

" O blondynkach"

Czemu blondynka stoi przed lustrem z zamkniętymi oczami?
- Bo chce zobaczyć jak śpi.

Co robi blondynka w sklepie na podłodze?
- Szuka niskich cen.

Jak nazywa się zjawisko farbowania włosów blondynki na ciemny
kolor?
- Sztuczna inteligencja.

Jak spowodować, by oczy blondynki zalśniły pełnym blaskiem?
- Zaświecić latarką w ucho.

Hanna Karolczak, Agata Maternowska

Wiktoria

Wiktoria
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